令和２年９月６日

関係各位

岡山県柔道連盟

会長 今井國男

新型コロナウイルス感染症への対応について

平素より本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申

し上げます。

さて、本連盟は、本県の社会・学校の対応状況を総合的に勘案し、全日本柔

道連盟が示す段階的練習計画：段階４（都道府県・全国の大会の再開段階）で

当面、行うこととしました。

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、感染防止に向けてご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。

記

段階４（都道府県・全国の大会の再開段階）

○ 地域（試合開催）の感染状況：開催地域（市町村、学区内、県など）におい

て、感染者の著しい増加がないこと。

○ 地域・社会の対応状況：国内移動制限緩和ないし解除。いくつかのフルコン

タクトスポーツの試合再開。

○ 柔道練習・試合の内容：移動制限緩和地域での都道府県大会の再開。国内

移動制限が解除されれば全国大会も可能。

○ 人数制限：無観客または観客人数制限（観客数は３密回避に注意して大会主

催者が判断）

○ マスクの着用：観客・役員はマスク着用が望ましい（大会主催者の判断）

○ 練習時間：制限なし

＊ただし、今後、状況に変化があった場合は、対応等の変更や追加があること

を申し添えます。